
472 令和元年６月２７日

大項目 小項目
ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

ｸﾗﾌﾞ
数

実施
回数

実施
ｸﾗﾌﾞ
割合(%)

1ｸﾗﾌﾞ
あたりの
実施回数

友愛訪問活動 15 40 19 3 30 303 60 10 29 86 91 3 6 65 38 11 12 165 71 14 11 213 92 19 57 57 100 1

登下校時の見守り、安全確保 14 375 18 27 24 958 48 40 11 1,024 34 93 4 26 25 7 3 1 18 0 12 665 100 55 20 4,000 35 200

日常生活の困りごとのお手伝い 0 0 6 44 12 7 7 37 22 5 0 0 7 53 41 8 12 126 100 11 0 0

高齢者施設等への慰問活動 0 0 9 15 18 2 19 34 59 2 1 1 6 1 2 7 12 4 8 53 67 7 0 0
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 0 0 18 102 36 6 10 87 31 9 0 0 7 13 41 2 10 17 83 2 0 0

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 57 135 71 2 35 141 70 4 23 89 72 4 14 40 88 3 5 13 29 3 11 49 92 4 57 57 100 1

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 0 0 33 68 66 2 9 12 28 1 5 5 31 1 2 2 12 1 9 20 75 2 20 20 35 1

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 91 615 114 7 19 230 38 12 5 90 16 18 1 12 6 12 11 103 65 9 12 181 100 15 57 57 100 1

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 40 64 50 2 3 27 6 9 1 1 3 1 0 0 1 1 6 1 6 35 50 6 20 20 35 1

伝統芸能の保存・復活 13 15 16 1 5 7 10 1 11 53 34 5 0 0 2 2 12 1 6 11 50 2 17 17 30 1

清掃、除草活動（地域、公民館等） 91 375 114 4 47 201 94 4 32 122 100 4 14 93 88 7 16 105 94 7 12 56 100 5 57 114 100 2

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 31 45 39 1 22 44 44 2 15 21 47 1 5 14 31 3 14 84 82 6 7 17 58 2 57 114 100 2

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 13 24 16 2 10 63 20 6 3 17 9 6 0 0 8 52 47 7 7 64 58 9 57 114 100 2

特殊詐欺防止に関する取組 0 0 11 22 22 2 7 9 22 1 1 1 6 1 11 20 65 2 11 25 92 2 57 57 100 1

災害時や緊急時に備えた取組 29 65 36 2 10 14 20 1 12 21 38 2 2 3 13 2 13 14 76 1 8 29 67 4 57 57 100 1

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 25 55 31 2 24 45 48 2 8 15 25 2 12 30 75 3 7 9 41 1 12 35 100 3 57 57 100 1
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友愛訪問活動 8 192 100 24 12 15 50 1 14 523 61 37 12 91 57 8 0 0 21 199 68 9 20 30 100 2

登下校時の見守り、安全確保 8 384 100 48 3 18 13 6 16 1,707 70 107 10 279 48 28 0 0 13 1,217 42 94 0 0

日常生活の困りごとのお手伝い 8 192 100 24 0 0 0 0 17 128 81 8 0 0 12 87 39 7 0 0

高齢者施設等への慰問活動 1 1 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 6 2 5 5 25 1
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 0 0 0 0 0 0 3 3 14 1 5 5 100 1 3 3 10 1 14 25 70 2

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 0 0 2 2 8 1 0 0 0 0 0 5 25 100 5 10 50 32 5 6 10 30 2

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 8 8 100 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 13 6 7 2 2 10 1

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 8 96 100 12 2 19 8 10 0 0 18 124 86 7 0 0 19 276 61 15 10 100 50 10

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 0 0 0 0 0 0 11 22 52 2 0 0 5 10 16 2 4 5 20 1

伝統芸能の保存・復活 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 37 71 2 4 10 20 3

清掃、除草活動（地域、公民館等） 8 8 100 1 21 51 88 2 23 104 100 5 20 73 95 4 5 12 100 2 28 170 90 6 17 70 85 4

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 8 8 100 1 8 12 33 2 9 34 39 4 11 20 52 2 5 24 100 5 24 122 77 5 1 5 5 5

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 8 8 100 1 0 0 0 0 12 64 57 5 5 5 100 1 3 15 10 5 4 25 20 6

特殊詐欺防止に関する取組 8 8 100 1 0 0 0 0 7 7 33 1 5 5 100 1 12 16 39 1 2 2 10 1

災害時や緊急時に備えた取組 8 8 100 1 1 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0 18 30 58 2

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 8 8 100 1 0 0 0 0 6 7 29 1 0 0 14 35 45 3 3 3 15 1
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友愛訪問活動 20 75 53 4 3 4 16 1 0 0 7 7 44 1

登下校時の見守り、安全確保 12 257 32 21 0 0 0 0 1 1 6 1

日常生活の困りごとのお手伝い 9 29 24 3 0 0 0 0 2 4 13 2

高齢者施設等への慰問活動 3 5 8 2 0 0 0 0 2 16 13 8
支え合いに係る研修会（認知症サポーター、あいサポーター等）の開催 8 16 21 2 0 0 2 2 67 1 3 3 19 1

ボランティア参加（祭り、学校行事等） 29 71 76 2 0 0 2 3 67 2 0 0

子どもの昔遊び（凧づくり、竹とんぼ等）体験 8 8 21 1 0 0 0 0 0 0

高齢者向け居場所づくり（地域サロン等） 25 120 66 5 2 13 11 7 1 3 33 3 16 103 100 6

子ども向け居場所づくり（放課後の交流等） 0 0 0 0 0 0 0 0

伝統芸能の保存・復活 8 10 21 1 4 5 21 1 0 0 0 0

清掃、除草活動（地域、公民館等） 38 120 100 3 19 57 100 3 2 12 67 6 15 30 94 2

花いっぱい運動の実施（花植え活動） 25 70 66 3 4 6 21 2 0 0 16 16 100 1

環境保全に関する取組（資源リサイクル等） 2 2 5 1 0 0 0 0 2 2 13 1

特殊詐欺防止に関する取組 15 15 39 1 0 0 0 0 1 1 6 1

災害時や緊急時に備えた取組 19 22 50 1 2 2 11 1 0 0 1 1 6 1

交通安全に関する取組（自転車講習会等） 18 18 47 1 1 1 5 1 1 6 33 6 3 3 19 1
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県全体

16 17

県内総クラブ数
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境港市 岩美町 若桜町 智頭町倉吉市

50 32

市町村 伯耆町 日南町 日野町
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平成３０年度　単位老人クラブ活動目標　取りまとめ

江府町

総クラブ数 38 19 3 16

八頭町

20

南部町

23 21 5 31

日吉津村 大山町北栄町

地域支
え合い


